۱۹۶۲ء تا ۱۹۶۳ء کے دوران کے جنرل ایبلی کے صدر بھی منتخب کئے گئے وہ ایک ماہر شخص ہیں جنہیں جنرل ایبلی اور بین الاقوامی عدالت کا ایک وقت صدر بننے کا اعزاز حاصل ہوا۔ چوہدری سر محمد ظفر اللہ خان آل انڈیا مسلم لیگ کے بانی انکان میں سے ایک تھے اور ۱۹۳۲ء میں اس کے صدر منتخب کئے گئے اور ۱۹۲۵ء

پست بکس نمبر ۸۳۶ قیمت ایک روپیہ

روزنامہ

جسارت

کراچی

پیر ۱۶ ذوالحجہ ۱۴۰۵ھ، ۲۰ ستمبر ۱۹۸۵ء

جلد ۳۱

لاہور یکم ستمبر (پی پی پی آئی) پاکستان کے پہلے وزیر خارجہ چوہدری سر محمد ظفر اللہ آج صبح آٹھ بجے ۹۷۲ منٹ پر یہاں انتقال

کرگئے۔ ان کی عمر ۹۲ سال تھی وہ طویل عمر سے مبتلا تھے۔ تاہم گزشتہ ہفتہ نوبل کے خطن کی حلقہ کے بعد وہ موت و حیات کی کشش میں مبتلا رہ گئے۔

ان کا شمار احمدی فرقہ کے بانیوں میں ہونے سے چوہدری ظفر اللہ خان نے پاکستان میں ایک بیٹی اور بھتیجیا (داماد) چوہدری حمید ظفر اللہ خان چھوڑے ہیں جو لاہور میں احمدی جماعت کے سربراہ ہیں۔ ان کی ناز خانہ صبح ۹ بجے ۹۷۲ خود شید عالم روڈ لاہور کینٹ میں دفن ہوگی۔ ان کی تدفین ہوگی۔

مشرق

ایونگ اسپیشل

پیر ۱۶ ذوالحجہ ۱۴۰۵ھ، ۲۰ ستمبر ۱۹۸۵ء

سرفظر اللہ خان

انتقال کر گئے

لاہور ۲۰ ستمبر (ایونگ اسپیشل) پاکستان کے پہلے وزیر خارجہ سرفظر اللہ خان آج صبح انتقال کر گئے۔ ان کی عمر ۹۲ سال تھی۔

کیا سوگوار خاندان کے نام اپنے پیغمبر لہجہ میں انہوں نے کہا کہ وہ ایک بڑے پاکستانی تھے جہاں تک ان کے عقیدے کا تعلق ہے وہ ان کا ذاتی سے ان کا نہیں کیا جا سکتا۔